

”SAVTELS” S.R.L.

SUMAR

LOT 1 p.2

Nr	Numărul și Denumirea lotului	Cantitatea		Suma ofertei, Lei fără TVA	Suma ofertei, Lei cu TVA
2.1.	Încărcarea transformatorului TĐH-16000/110 la baza filialei Nord din or.Bălți și descărcarea la SE Ciocalteni-110kV				
1	Incarcarea , transportarea transformatorului 10000 kBA si reabilitarea drumului la SE Ciocalteni- 110/10kV	buc	1	112 928,77	135 514,52
2	Descarcarea si amplasarea transformatorului 16000kBA si reabilitarea drumului la SE Ciocalteni- 110/10kV	buc	1	106 323,15	127 587,78
2.2.	Încărcarea transformatorului TĐTH-10000/110 la SE Ciocalteni-110kV				
	Incarcarea transformatorului 16000kBA de la filiala Nord	buc	1	59 112,95	70 935,54
	Total p. 2			278 364,87	334 037,84

Data completării: __16.12.2022__

Prodius L./Director

”SAVTELS” S.R.L.

(semnătura) și L.Ș.

Aprobat:

Director SRL "Savtels"

_____ L.P.Prodius

DEVIZ

de cheltueli: Incarcarea si transportarea transformatorului 10000kBA la SE Ciocilteni-110/10kV

la suma

135 514,52

N	Baza catalog de prețul	Denumirea lucrărilor	U.M.	Cantita te	Prețul	Suma (lei)
1	Калькл.№3	Погрузка трансформатора 10000кВа на треллер	опер	1	77 283,15	77 283,15
		Total:				77 283,15
		Cheltueli de transport				20 960,00
		Adaosol confort HG				3 325,00
	Deviz local	Reabilitarea drumului				11 360,62
		Total:				112 928,77
		TVA-20%				22 585,75
		Total:				135 514,52

Intocmit _____

Antreprenor

Beneficiar

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

Номер

Заказчик

ГП " Moldelectrica"

Наименование

Погрузка трансформатора 10000кВа на треллер на ПС "Чокылтень-110/10кВ"

Единица измерения

Количество

1

«Утверждаю»:

Директор SRL « SAVTELS»

Л.Продиус

« ____ » _____ 2022 г.

1.1.			
№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		46619,96
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит. зарплата		35504,00
	в т.ч. отпускные(от п.1.1.)	12,00%	4260,48
1.2.	Отчисления на соцстрах(от п.1.1.)	24,00%	8520,96
1.3.	Стоимость материалов		2595,00
2.	Накладные расх.(от п.1.1.):	76%	26983,04
3.	Итого себестоимость:	лей	73603,00
4.	Прибыль :	5,0%	3680,15
	Итого:	лей	77 283,15

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма вре- мени на ед. пр-ции, час	Всего трудоzатрат, час	Часовая тариф ставка лей/час	Осн.зараб плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Электромонтажные	электрослесарь-3чел	32,00	96,00	44,38	12 781,44
2	Электромонтажные	электрослесарь -4чел	32,00	128,00	44,38	22 722,56
	Итого:		64,00			35504,00

1.3. РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Наименование материала	Ед. изм.	Количество	Стоимостные показатели	
				По калькуляции	
				Цена, лей/ед.изм	Стоимость, лей
	Шпалы	шт	2	250,00	500,00
	Щебень	м3	1,5	500,00	750,00
	Песок	м3	1	350,00	350,00
	Ветошь	кг	3	25,00	75,00
	Доска	м3	0,1	8000,00	800,00
	Электроды	кг	2	60,00	120,00
1	ВСЕГО:				2595,00

Составил:

Н.Чигирик

Начальник СВС

Левинца Д.Д.

CALCUL

a cheltuielilor la deviz local

Incarcare si transportarea transformator 10000kBA la SE Ciocalteni-110/10kV

1	Transportarea remorca atelier KAMAZ 160 km*22lei/km*2rute=	7040,00	lei
2	Deplasarea manipulator 160km*22lei/km=	3520,00	lei
3	Functionarea manipulator la obiect 8 ore*460lei=	3680,00	lei
4	Deplasarea ZIL-130 (transportarea materialelor și utilaj tehnologic) 160km*22lei/km=	3520,00	lei
5	Deplasarea Mercedes 160km*20lei/km=	3200,00	lei
Total		20960,00	lei

CERTIFICAT

despre calcul adausului la salariul tarificat (salariu) în locul plăților deplăsării, pentru compensarea lucrătorilor SRL "Savtels"
deplasați pentru executarea lucrarilor la SE Ciocalteni-110/10kV ÎS "Moldelectrica"

Temei: Hotărîrea Guvernului RM №10 din 05.01.2012 N632 din 24.08.94

Categoria	Numărul lucrătorul	Leafa tarifara	Numărul de zile	Procent	0,5 tarif	Zile la obiect	Suma în lei
Special	1	8000	30	0,50	100,000	4	400,00
6p	6	7500	30	0,50	100,000	4	2400,00
	7						2 800,00
Cheltuiielele de cazare			7	Lucrători x	3	zile	x25 lei =
Total							525,00 3 325,00

Elaborat _____

Contabil șef _____

SAVTELS S.R.L.

SE Ciocalteni-110/10kV

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Reabilitarea drumului****Valoarea de deviz 11 360,62 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari de constructii. Cond.oformare a ofertelor ME Tabelul IV p.4.1=1,35 Коэффициент к трудозатратам=1,35 Коэффициент к машинам=1,35					
1	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	10,00	731,93 23,35	7 319,27 233,52
	7129020012800	Pavator	h-om	4,05	57,66	233,52
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	12,70	500,00	6 350,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,943	250,00	735,75
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,10	13 500,00 0,00	1 350,00 0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,70	500,00	1 350,00
		<i>Total</i>	lei			8 669,27
		<i>Asigurari Sociale</i>	24,00 %			56,05
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			635,00
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			1 357,25
		<i>Total</i>	100,00 +			10 717,56
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			643,05
		Total Lucrari de constructii. Inklusiv salariu				11 360,62 233,52

		Total	100,00 +	11 360,62
		Total deviz: Inklusiv salariu		11 360,62 233,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

SE Ciocalteni-110/10kV

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Reabilitarea drumului**Valoarea de deviz 11 360,62 lei**

Intocmit in prețuri curente 01.12.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	4,05	57,66	233,52
Total manopera						233,52

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	12,70	500,00	6 350,00
Total materiale de construcții						6 350,00

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,943	250,00	735,75
2.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,70	500,00	1 350,00
Total utilaje de construcții						2 085,75

Total	100,00 +	11 360,62
-------	----------	-----------

Total deviz:**11 360,62**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect SE Ciocalteni-110/10kV

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Reabilitarea drumului**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții. Cond. oformare a ofertelor ME Tabelul IV p.4.1=1,35 Коэффициент к трудозатратам=1,35 Коэффициент к машинам=1,35				
1	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			731,93 23,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	23,35
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	500,00	635,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	250,00	73,58
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			13 500,00 0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	20,0000	500,00	13 500,00

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Aprobat:

Director SRL "Savtels"

_____ L.P.Prodius

DEVIZ

de cheltueli: Descarcarea si amplasarea transformatorului 16000kBA la SE Ciocalteni-110/10kV

la suma

127 587,78

N	Baza catalog de prețul	Denumirea lucrărilor	U.M.	Cantita te	Prețul	Suma (lei)
1	Калькул.№4	Разгрузка трансформатора 16000кВа и установка его на фундамент	опер	1	77 238,15	77 238,15
		Total:				77 238,15
		Cheltueli de transport				25 760,00
		Adaosol confort HG				3 325,00
		Total:				106 323,15
		TVA-20%				21 264,63
		Total:				127 587,78

Intocmit _____

Antreprenor

Beneficiar

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

«Утверждаю»:
Директор SRL «SAVTELS»

Номер

Заказчик

ГП " Moldelectrica"

_____, Л.Продиус

Наименование

Разгрузка трансформатора 16000кВа на фундамент на ПС "Чокылтень-110/10кВ"

« ____ » _____ 2022 г.

Единица измерения

Количество

1

1.1.			
№	Статьи затрат	Плановые	Стоимость
пп		показатели, %	(лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		46619,96
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит. зарплата		35504,00
	в т.ч. отпускные (от п.1.1.)	12,00%	4260,48
1.2.	Отчисления на соцстрах (от п.1.1.)	24,00%	8520,96
1.3.	Стоимость материалов		2595,00
2.	Накладные расх. (от п.1.1.):	76%	26983,04
3.	Итого себестоимость:	лей	73603,00
4.	Прибыль :	5,0%	3680,15
	Итого:	лей	77 283,15

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма времени на ед. пр-ции, час	Всего трудозатрат, час	Часовая тариф ставка, лей/час	Осн. зараб плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Электромонтажные	электрослесарь-3чел	32,00	96,00	44,38	12 781,44
2	Электромонтажные	электрослесарь -4чел	32,00	128,00	44,38	22 722,56
	Итого:		64,00			35504,00

1.3.	РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ				
№	Наименование материала	Ед. изм.	Количество	Стоимостные показатели	
				По калькуляции	
				Цена, лей/ед.изм	Стоимость, лей
	Шпалы	шт	2	250,00	500,00
	Щебень	м3	1,5	500,00	750,00
	Песок	м3	1	350,00	350,00
	Ветошь	кг	3	25,00	75,00
	Доска	м3	0,1	8000,00	800,00
	Электроды	кг	2	60,00	120,00
1	ВСЕГО:				2595,00

Составил:

Н.Чигирик

Начальник СВС

Левинца Д.Д.

CALCUL

a cheltuielilor la deviz local

Descarcarea si amplasarea transformatorului 16000kBA la SE Ciocalteni-110/10kV

1	Transportarea remorca atelier KAMAZ 160 km*22lei/km*2rute=	7040,00	lei
2	Deplasarea manipulator 160km*22lei/km=	3520,00	lei
3	Functionarea manipulator la obiect 8 ore*460lei=	3680,00	lei
4	Deplasarea ZIL-130 (transportarea materialelor și utilaj tehnologic) 160km*22lei/km=	3520,00	lei
5	Deplasarea Mercedes 160km*20lei/km=	3200,00	lei
6	Deplasarea buldozer 160km*30lei/km	4800,00	lei
Total		25760,00	lei

CERTIFICAT

despre calcul adausului la salariul tarificat (salariu) în locul plăților deplăsării, pentru compensarea lucrătorilor SRL "Savtels" deplasați pentru executarea lucrarilor la SE Ciocalteni-110/10kV ÎS "Moldelectrica"

Temei: Hotărîrea Guvernului RM №10 din 05.01.2012 N632 din 24.08.94

Categoria	Numărul lucrătorul	Leafa tarifara	Numărul de zile	Procent	0,5 tarif	Zile la obiect	Suma în lei
Special	1	8000	30	0,50	100,000	4	400,00
6p	6	7500	30	0,50	100,000	4	2400,00
	7						2 800,00
Cheltuiielele de cazare			7	Lucrători x	3	zile	x25 lei =
Total							525,00
							3 325,00

Elaborat _____

Contabil șef _____

Aprobat:

Director SRL "Savtels"

_____ L.P.Prodius

DEVIZ

de cheltueli: Incarcarea transformatorului 16000kBA de la filiala Nord

la suma

70 935,54

N	Baza catalog de preț	Denumirea lucrărilor	U.M.	Cantit ate	Preț	Suma (lei)
1	Калькул.№5	Погрузка трансформатора 16000кВа на треллер	опер	1	37 777,95	37 777,95
		Total:				37 777,95
		Cheltueli de transport				19 760,00
		Adaosol confort HG				1 575,00
		Total:				59 112,95
		TVA-20%				11 822,59
		Total:				70 935,54

Intocmit _____

Antreprenor

Beneficiar

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

«Утверждаю»:
Директор SRL « SAVTELS»
_____Л.Продиус

Номер

Заказчик

ГП " Moldelectrica"

« _____ » 2022 г.

Наименование

Погрузка трансформатора 16000кВа на треллер на базе Северного филиала ГП Молделектрика

Единица измерения

Количество

1

1.1.			
№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		22487,48
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит. зарплата		17752,00
	в т.ч. отпускные (от п.1.1.)	12,00%	2130,24
1.2.	Отчисления на соцстрах(от п.1.1.)	24,00%	4260,48
1.3.	Стоимость материалов		475,00
2.	Накладные расх.(от п.1.1.):	76%	13491,52
3.	Итого себестоимость:	лей	35979,00
4.	Прибыль :	5,0%	1798,95
	Итого:	лей	37 777,95

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма вре- мени на ед. пр-ции, час	Всего трудоzатрат, час	Часовая тариф ставка лей/час	Осн.зараб плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Электромонтажные	электрослесарь-3чел	16,00	48,00	44,38	6 390,72
2	Электромонтажные	электрослесарь -4чел	16,00	64,00	44,38	11 361,28
	Итого:		32,00			17752,00

1.3.	РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ				
№ пп	Наименование материала	Ед. изм.	Количество	Стоимостные показатели	
				По калькуляции	
				Цена, лей/ед.изм	Стоимость, лей
	Ветошь	кг	3	25,00	75,00
	Доска	м3	0,05	8000,00	400,00
1	ВСЕГО:				475,00

Составил:

Н.Чигирик

Начальник СВС

Левинца Д.Д.

CALCUL
a cheltuielilor la deviz local

Incarcarea transformatorului 16000kBA de la filiala Nord

1	Deplasarea manipulator 280km*22lei/km=	6160,00	lei
2	Functionarea manipulator la obiect 4 ore*460lei=	1840,00	lei
3	Deplasarea ZIL-130 (transportarea materialelor și utilaj tehnologic) 280km*22lei/km=	6160,00	lei
4	Deplasarea Mercedes 280km*20lei/km=	5600,00	lei
Total		19760,00	lei

CERTIFICAT

despre calcul adausului la salariul tarificat (salariu) în locul plăților deplăsării, pentru compensarea lucrătorilor SRL "Savtels" deplasați pentru executarea lucrarilor Filia Nord ÎS "Moldelectrica"
Temei: Hotărîrea Guvernului RM №10 din 05.01.2012 N632 din 24.08.94

Categoria	Numărul lucrătorul	Leafa tarifara	Numărul de zile	Procent	0,5 tarif	Zile la obiect	Suma în lei
Special	1	8000	30	0,50	100,000	2	200,00
6p	6	7500	30	0,50	100,000	2	1200,00
	7						1 400,00
Cheltuiielele de cazare			7	Lucrători x	1	zile	x25 lei =
Total							175,00
							1 575,00

Elaborat _____

Contabil șef _____